1363 CALIXTUS  II  PAPA. 

1364 lestate  permaneat.   Si  quis   contra  hoc  facore  aul  A  oorum  iii  beuti   Petri  el  Romanac  aecclesiae   prote- 

potestatem  qua;  ad  nepiscopum  perlinet  sibi  voq- 
(Jicare  praEbumpseril,  ab  aecclesix  liiniaibus  ar- 
ccatur. 

V.  Ordinationes  qu.TR  a  Bordino  '^^  herosiarcha 
postqiiam  a  Roniana  a>cclesia  est  dampnalus,  quai- 
quc  et  a  pscudoaGpiscopis  per  eum  posloa  oriiinatis 

l'acla2  sunt,  nos  esse  irrilas  judicamus. 
VI.  Nullus  etiam  in  pr;cpositum,  nuiius  in  archi- 

diaconum  ordinetur,  nullus  in  decanum,  nisi  pres- 
byter  vei  diaconus  ordinetur. 

Vlf.  Preshyteris,  diaconibusetsubdiaconibus  con- 
cubinarum  et  uxorum  coutuberniu  penilus  intcrdi- 
cimus,  etaliarum  mulierum  cohabilationem,  praeter 
quas  synodus  Nycena  propter  solas  necessiludinum 

ctionc,  sicut  adoinino  nostro  Urbano  papastatutuui 

fuit,  suscepimus  ̂ '^.  Qiiicumquc  ca  distruhere  vel 
auterre  quamdiu  in  viaiila  luoranlur  piajsumpserit, 
cxcommunicutionis  ultione  plectanLur. 

XIII.  Eos  autem  qui  vel  pro  Hierosolimilano  vel 

pro  Hispanico  itinere  cruces  sibi  in  vestibus  posuis- 
se  noscuntur,  et  postea  dimisisse,  cruces  iterate 

assumere  et  viain  ab  instanli  pubcha  usque  ad  pro- 

ximum  pascha  sequens  apostolica  auctoritale  prae- 
ripimus.  Alioquin  ex  tunc  eos  ab  ajcclesiae  introilu 
sequesirainus,  et  in  omnibus  terris  eorum  divina 

officia  prseter  infantium  bapLisma  et  morientium 
penilenlias  interdicimus, 

XIV.  Illam  vero  pravam  porlicanorum  consuetu- 

causas  habitarc  peimisit,  videlicet  matrem,  soro-  R  dineiu  qua?  hactenus  ibi  fuit,  ex  fratum  nostrorum 
rem,  amittam,  materteram,  aut  alia  hujusmodi  de 

quibus  nulla  juste  valeat  oriri  suspitio. 

VIII.  Preterea  juxta  beatissimi  pape  Stephani 
sanctionem  statuimus,  ut  laici  quamvis  religiosi 

sint,  nullam  tamen  de  fficclesiasticis  rebus  aliquid 

dispo:;endi  habeant  facultatem.  Sed  secundum  apo- 
stolorizm  canones  omnium  negotiorum  aecclesiasti- 
corum  curam  aepiscopus  habeat,  et  ea  velut  Deo 
contemplanle  dispenset. 

IX.  Si  quis  ergo  principum  vel  aliorum  laicorum 

dispositionem  seu  dominationem  vel  possessionem 

aecclesiasticarum  ^^  rerum  sibi  vendicaverit,  ul  su- 
crilegus  judiceLur. 

X.  Conjunctionesconsanguineorum  fieri  prohibe- 

et  curia;  tocius  consilio  necnon  voluntate  atque 

consensu  praefectu  removendani  censomus,  ut  por- 
licanorum  Labitatorum  sine  ̂ *  heredibus  morien- 
tiuin  bona  contra  morientis  deliberatione  minime 

pervadanlur.  Ita  tamen,  ut  in  poslerum  ̂ ^  porlicani 
Romanae  secclesi^  el  noslra^  nostrorumque  succes- 
sorum  obedientiae  fideliter  permaneant. 

XV.  Sanctorum  patrura  canonibus  consona  sen- 
lienLes,  oblaliones  de  Bacralissimo  etreverenlissimo 

altari  beati  Petri,  ei  Salvatoris,  et  tancLae  Alariis 

rotundae,  aecclesiae,  sancli  Nicolai  Barensis,  sancti 

Egidii,  sive  de  aliis  omnium  aecclesiarum  allaribus 
sive  crucibus,  a  laicis  auferri  penitus  interdicimus 

etsub  districtione  anathematis  pruhibemus,  et  aec- 

mus,  quoniam  eas  et    divinae  et  seculi   prohibent  Q  clesias  incastellari,  in  servitutem  redigi,  aposlolica 
leges.  Leges  cnira  divinae   hoc  agentes,  et  eo?  (jui       auctoritate  prohibemus. 
ex  eis  prodeunt,  non  solum  eiciunl  sed  maledictos 

appellant ;  leges  vero  seculi  infames  tales  vocant 

ab  hereditate  repellunt.  Nos  itaque  patres  nostros 
sequentes,  infamia  eos  notamus,  et  infames  eos 
esse  censemus. 

XI.  Ad  hffic  sanctae  Romanae  eecclesiai  posses- 
siones  quietas  per  Dei  gratiam  servare  cupienles, 

praecipimus,  et  sub  districiionc  analhematis  in- 
terdicimus,  ne  aliqua  militaris  persona  Beneven- 

tum  ̂ *,  beali  Petri  civitatem,  praesumat  invadere 
aut  violenler  tenere.  Si  quis  aliter  praesumpserit, 
anathematis  vinculo  teneatur. 

XII.  FAs  autem  qui  Hierosolimam  proficiscunlur 

et  ad  chrisLianam  genLem  defendendam  et  Lyraiini- 
dem  iulidelium  debellandam  elficaciter  auxilium 

suum  praebucrint,suorum  remissionem  peccatoruia 

concedimus,  et  doinos,  familias  alque  omnia  bona 

XVI.  Quicumque  monelam  falsam  se  scienLe  fece- 
rit  aul  sludiose  expenderit,  tamquam  maledictuset 

pauperum  virorum  oppressor,  nec  non  civitatis 
turbator,  a  fldelium  consortio  separelur. 

XVII.  Si  quis  Romipetas  et  peregrinos  apostolo- 
rum  limina  et  aliorum  sancloi  um  oratoriavisitantes 

cipere  seu  rebus  quas  ferunt  spoliare,  et  mercato- 
res  novis  teloniorum  el  pedaLicorum  exactionibus 

moiestare  pra3sumpseriL,donec  satislecerit  commu- 
nione  careat  christiana. 

XVIII.  Unctiones  et  visitationes  infirmorum  et 

publicas  missas  monachis  omnino  interdicimus. 

Exempla  Leonis  ad  Dioscorum  ut  in  die  resur- 
rectionis  levitica  et  sacerdotalis  fiat  ordinatio,